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EVALUACION TECNICA

Florencia, 18 de marzo de 2021

En desarrolio del PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-011-2021,
cuyo objeto es la “PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRAL Y CONTROL DE

PLAGAS (FUMIGACION, DESINFECCION DE AMBIENTES,

INMUNIZACION Y

DESRATIZACION), LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES AGUA POTABLE, PARA
SEDE ADMINISTRATIVA, LAS UNIDADES DE SERVICIO Y VEHICULOS DE LA ALFM
REGIONAL AMAZONIA..” y en cumplimiento del deber de seleccién objetiva previsto en la
normatividad vigente se verificd la siguiente informacién allegada con las ofertas presentadas

por las siguientes firmas:

ASPECTOS TECNICOS

OFERENTE
FUMY SPRAY S.A.S

2.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CUMPLE

2.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS

NO CUMPLE
Observacion: El oferente no
anexo correctamente el
Formulario No. 2..

2.3.3 CERTIFICACION

CUMPLE

2.3.4 FICHAS TECNICAS Y HOJAS DE SEGURIDAD

NO CUMPLE
Observacion: Los  archivos
adjuntos no se dejan visualizar,
se anexa pantallazo.

2.3.5 REGISTRO SANITARIO-AMBIENTAL

NO CUMPLE
Observacién: el oferente debera
de allegar junto con la propuesta,
Resoluciéon de Registro Sanitario
y/lo Ambiental FAVORABLE,
emitida por el ministerio de
ambiente y/o ministerio de salud
y proteccion social

2.3.6 TECNICOS FUMIGACION

NO CUMPLE
Observacién::  Los  archivos
adjuntos no se dejan visualizar,
se anexa pantallazo.

2.3.7 TECNICOS LAVADO DE TANQUES

NO CUMPLE
Observacion: Los  archivos
adjuntos no se dejan visualizar,
se anexa pantallazo.

2.3.8 CONCEPTO SANITARIO CUMPLE
2.3.9 CERTIFICACION DE GARANTIA CUMPLE
ANEXO No. 2 OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA CUMPLE

CALIFICACION FINAL

NO CUMPLE
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OBSERVACIONES: El oferente FUMY SPRAY S.A.S., no presento los requisitos técnicos
solicitados con la presentacion de la oferta conforme a LA INVITACION PUBLICA, por lo que se
solicita que los requisitos técnicos solicitados que tienen concepto de NO CUMPLE, sean
allegados conforme la invitacion publica.

CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes, me permito indicar lo
siguiente: El OFERENTE FUMY SPRAY S.A.S, NO CUMPLE con los requisitos de verificacion
y evaluacion exigidos para el presente proceso de contratacion.
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OFERENTE
ASPECTOS TECNICOS SOLUCIONES

AMBIENTALES SAN S.AS.

2.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO CUMPLE
Observacion: Los archivos
adjuntos no se dejan visualizar,
se anexa pantallazo.

2.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE

2.3.3 CERTIFICACION NO CUMPLE

Observacion: El oferente no

anexo correctamente el
documento conforme a lo
solicitado.

2.3.4 FICHAS TECNICAS Y HOJAS DE SEGURIDAD NO CUMPLE

Observacion: Los  archivos
adjuntos no se dejan visualizar,
se anexa pantallazo.

2.3.5 REGISTRO SANITARIO-AMBIENTAL NO CUMPLE
Observacion: Los archivos
adjuntos no se dejan visualizar,
se anexa pantallazo.
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2.3.6 TECNICOS FUMIGACION

CUMPLE

2.3.7 TECNICOS LAVADO DE TANQUES

NO CUMPLE
Observacion: No anexo Contrato
laboral en cualquiera de sus
modalidades, donde se validara
minimo un afio de
experiencia relacionada al lavado
y desinfeccion de tanques de
agua potable.

2.3.8 CONCEPTO SANITARIO

CUMPLE

2.3.9 CERTIFICACION DE GARANTIA

CUMPLE

ANEXO No. 2 OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

CUMPLE

CALIFICACION FINAL

NO CUMPLE
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OBSERVACIONES: El oferente SOLUCIONES AMBIENTALES SAN S.AS.., no presento los
requisitos técnicos solicitados con la presentacion de la oferta conforme a LA INVITACION
PUBLICA, por lo que se solicita que los requisitos técnicos solicitados que tienen concepto de

NO CUMPLE, sean allegados conforme la invitacién publica.

CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes, me permito indicar lo
siguiente: EI OFERENTE SOLUCIONES AMBIENTALES SAN S.AS., NO CUMPLE con los
requisitos de verificacion y evaluacién exigidos para el presente proceso de contratacion.

OFERENTE
ASPECTOS TECNICOS INTERQUIMICOS DEL
CARIBE S.AS
2.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE
2.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS TArLE
2.3.3 CERTIFICACION CUMPLE
2.3.4 FICHAS TECNICAS Y HOJAS DE SEGURIDAD NO CUMPLE

Observacion: No presento las
Fichas Técnicas y Hojas de
Seguridad completas ni conforme
a los productos que utilizara para
el cumplimiento del presente
contrato en cumplimiento a las

especificaciones técnicas
minimas requeridas.

2.3.5 REGISTRO SANITARIO-AMBIENTAL CUMPLE

2.3.6 TECNICOS FUMIGACION NO CUMPLE

Observacién: No anexo Contrato
laboral en cualquiera de sus
modalidades, donde se validara
minimo un afio de

experiencia especifica al control
de plagas

2.3.7 TECNICOS LAVADO DE TANQUES

NO CUMPLE
Observacion: No anexo Contrato
laboral en cualquiera de sus
modalidades, donde se validara
minimo un afio de
experiencia relacionada al lavado
y desinfeccion de tanques de
agua potable.
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2.3.8 CONCEPTO SANITARIO NO CUMPLE
Observacion: El oferente no
anexo correctamente el
Concepto con la autorizacién
para realizar actividades de
fumigacion en el Departamento
de Caquetd donde se ejecutara
. el objeto del presente contrato..
2.3.9 CERTIFICACION DE GARANTIA CUMPLE
ANEXO No. 2 OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA CUMPLE
CALIFICACION FINAL ‘ ~ NOCUMPLE

OBSERVACIONES: El oferente  INTERQUIMICOS DEL CARIBE S.A.S., no presento los
requisitos técnicos solicitados con la presentacion de la oferta conforme a LA INVITACION
PUBLICA, por lo que se solicita que los requisitos técnicos solicitados que tienen concepto de
NO CUMPLE, sean allegados conforme la invitacién publica.

CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes, me permito indicar lo
siguiente: EI OFERENTE INTERQUIMICOS DEL CARIBE S.A.S, NO CUMPLE con los
requisitos de verificacion y evaluacion exigidos para el presente proceso de contratacion.

Comité Técnico Evaluador
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Lugar y Fecha: Florencia Caqueta 18 de Marzo del 2021
PROCESO No.: CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-011-2021

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRAL Y CONTROL DE PLAGAS
(FUMIGACION, DESINFECCION DE AMBIENTES, INMUNIZACION Y DESRATIZACION), LAVADO
Y DESINFECCION DE TANQUES AGUA POTABLE, PARA SEDE ADMINISTRATIVA, LAS
UNIDADES DE SERVICIO Y VEHICULOS DE LA ALFM REGIONAL AMAZONIA

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccidén de acuerdo con
la siguiente informacién.

e Necesidad presentada por el grupo de Administrativa
e Presupuesto: CUARENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($42.000.000).

o Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 4021 del 04 de febrero de 2021, expedido por el
Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares, Regional Amazonia.

e Apertura: El dia 26 de Febrero de 2021.
o Cierre: 05 de Marzo del 2021. 15:00 Horas.
¢ Plazo Ejecucion: Los servicios objeto de la futura contratacion deberan prestarse a partir del

cumplimiento de los requisitos necesarios para la ejecucion, hasta el 15 de Diciembre de 2021
y/o hasta agotar el valor total de la misma, lo que primero ocurra.

OFERTAS PRESENTADAS:

LISTA DE OFERTAS

Referencia de oferta Entidad Evaluacion

| AGENCIA LOGISTICA 2021 MiP SOLUCIONES AMBIENTALES SANS A S Oferta en evaluacion
PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRAL ¥ CONTROL DE PLAGAS FUMISUR FLORENCIA Oferta en evaluacion
WMC 006-011-2021 FUM! ESPRAY SAS Oferta en evaluacion

INTER-MC-006-011.2021- AGENCIA LOGISTICA AMAZONIA Interquimicos def Caribe SAS Oferta en evaluacion
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Una vez realizado la evaluacion de caracter econdémica y teniendo en cuenta el orden de elegibilidad
otorgado, el integrante juridico evaluador del comité se permite realizar la verificacion de requisitos a
los oferentes ubicados en el 2, 3 y 4 orden, toda vez que la oferta del primer orden se encuentra

incurso en las causales de rechazo.

VERIFICACION DOCUMENTAL

Social y Aportes Parafiscales

REQUISITOS FUMI ESPRAY SAS
Carta de Presentacion de la
Propuesta Cumple
Poder N/A
Autorizacién para presentar N/A
propuesta y suscribir contrato
Certificado de existenciay
representacion legal (persona Cumple
juridica) o registro mercantil (persona
natural) expedido por la camara de
comercio
Fotocopia de la cédula de ciudadania
del representante legal y/o de la Cumple
persona natural
Documento que acredite la
conformacién del consorcio o unién N/A
temporal
Certificado de Pago de Seguridad Cumple

Verificacién de no inclusién en el
boletin de responsables fiscales

No se encuentra reportado como responsable
fiscales.

Verificacion SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones e
Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacién de antecedentes
judiciales - Policia Nacional

No tiene asuntos pendientes con las autoridades
Jjudiciales.

Verificacion del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

No se encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.

Compromiso Anticorrupcion

Cumple

Registro Unico
Tributario

Cumple
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REQUISITOS SOLUCIONES AMBIENTALES SAN S.A.S

NO CUMPLE

Observacion: el oferente no relaciona de manera
correcta ni en el encabezado ni en el final del
documento quien es el proponente, pues no se logra
determinar si se trata de una persona natural o
juridica, pues el numero de cédula del representante
legal y el NIT de la persona juridica es el mismo como

. se observa en la siguiente imagen:
Carta de Presentacion de la

Propuesta El suscrito, CARLOS JAVIER PARRA ARENAS, identificado con cedula No. 16.186.864
de Florencia — Caqueta, Representante Legal de le Empresa SOLUCIONES
AMBIENTALES SAN con Nit. 16.186.864-3, de conformidad con las condiciones que se
estipulan en la presente invitacion publica No. 006-011 de 2021, presentamos la
siguiente propuesta:

9. Los suscritos sefialan como Direccién Comercial Calle 17 No. 5-14 B/ Siete de Agosto,
Teléfono 3228557384 - 3105604290, fax . comeo electronico
solucionesambientalesan@hotmail.com a donde se puede remitir o enviar por correo,
notificaciones relacionadas con esta propuesta la siguiente:

Nombre completo del proponente: CARLOS JAVIER PARRA ARENAS Y/O SOLUCIONES
AMBIENTALES SAN
Numero de Identificacion: 1 918&?.864-3

Poder N/A

Autorizacion para presentar

propuesta y suscribir contrato N/A

Certificado de existencia y
representacion legal (persona
juridica) o registro mercantil (persona
natural) expedido por la camara de
comercio

Fotocopia de la cédula de ciudadania
del representante legal y/o de la Cumple

persona natural
Documento que acredite la
conformacioén del consorcio o unién N/A
temporal

Cumple

NO CUMPLE
Certificado de Pago de Seguridad

Social y Aportes Parafiscales Observacion: El oferente aporta una certificacién por
el contador publico, sin embargo el requisito en
cuestion exige que para el caso de personas juridicas
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se allegue por el Representa el Legal en el caso de
no tener Revisor Fiscal, como el caso en comento, tal
y como se indica en el aparte de la invitacién que se
relaciona a continuacion:

“Para dar cumplimiento a lo previsto en el articulo 50
de la Ley 789 de 2002, el oferente, debe probar el
cumplimiento de sus obligaciones frente al Sistema
de Seguridad Social Integral y las de caracter
parafiscal, para lo cual las personas juridicas o
haran mediante certificacion expedida por el
revisor fiscal o en su defecto por el representante
legal y las personas naturales mediante declaracion
Jjuramentada. En todo caso el documento que acredite
el cumplimiento del presente requisito no debe ser
expedido posterior a la fecha de cierre del proceso.”

Verificacién de no inclusioén en el
boletin de responsables fiscales

No se encuentra reportado como responsable
fiscales.

Verificacion SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones e
Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacion de antecedentes
judiciales - Policia Nacional

No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales.

Verificacion del Registro Nacional de

Medidas Correctivas

No se encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.

Compromiso Anticorrupcion Cumple
Registro Unico
Tributario Cumple
REQUISITOS INTERQUIMICOS DEL CARIBE S.A.S
Carta de Presentacion de la
Propuesta Lumple
Poder N/A
Autorizacion para presentar N/A

propuesta y suscribir contrato
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Certificado de existenciay
representacion legal (persona
juridica) o registro mercantil (persona
natural) expedido por la camara de
comercio

Cumple

Fotocopia de la cédula de ciudadania
del representante legal y/o de la .
persona natural

Cumple

Documento que acredite la
conformacion del consorcio o unién
temporal

N/A

Certificado de Pago de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales

NO CUMPLE

Pese a que el oferente aporta certificacion de pago
aportes sistema general de seguridad social y
parafiscal, la entidad en virtud de la obligacion de
verificacion del pago de los aportes de seguridad
social por parte de las Entidades Estatales
fundamentado en el Articulo 50 de la Ley 789 de
2002, segun el cual en la celebracién, renovaciéon o
liquidacién de un contrato con particulares, cualquiera
que sea su naturaleza, se debe requerir y contratar el
cumplimiento de las obligaciones con los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a
Cajas de Compensacion familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar y SENA, siempre que hubiere
lugar a ello.

Y en virtud de la certificacion aportada del sefior
JUAN ALBERTO VIDAL como técnico de lavado de
tanques, tal y como se observa en la imagen:

EL GERENTE DE INTERQUIMICOS DEL CARIBE S.A.S

CERTIFICA

Que el seflor JUAN ALBERTO VIDAL GONZALES, identificado con cédula de ciudadania
No.€.870.237, de Monteria, se encuentra !aborando en esta empresa como personal
§ encargado de realizar las fumigaciones realiza 2 del
1 estado y privadas. Desde ei 01 de julic de 2018 hastl la fecha, comportandose como una
i persona seria, responsable, trabajadora cumplidora de sus deberes.

Una vez consultado una vez consultado el sistema
ADRES se evidencia que el oferente no ha realizado
los pagos a seguridad social de su empleado, y quien
pertenece al sistema de salud Subsidiado, como se
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observa en la siguiente imagen:

DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

CAJA DE PREVISION SOCIAL DE
COMUNICACIONES CAPRECOM
EPS

RETIRADO

Informaciéon que es cruzada con la planilla de pago
aportada donde se relaciona solo la representante
Legal y el técnicode fumigacioén.

Verificacion de no inclusion en el
boletin de responsables fiscales

No se encuentra reportado como responsable
fiscales.

Verificacion SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones e
Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacion de antecedentes
judiciales - Policia Nacional

No tiene asuntos pendientes con las autoridades
Judiciales.

Verificacion del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

No se encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.

Compromiso Anticorrupcion Cumple
Registro Unico
Tributario Cumple
CONCLUSION: Una vez verificada la oferta presentada, el comité juridico evaluador encuentra al
oferente:
PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
FUMI ESPRAY SAS HABILITADO

SOLUCIONES AMBIENTALES SAN S.A.S

NO HABILITADO

INTERQUIMICOS DEL CARIBE S.A§

NO HABILITADO
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